2023 年 3 月 25 日

各 加 盟 団 体 代 表 者 様

関係団体各位・担当者様

一般財団法人京都陸上競技協会

会   長  片 岡 宏 二

専務理事  西 村 慶 治

 平素は 京都陸協の諸事業に対し、ご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。本年度も『大会要項』・

『競技会要項』を一括作成いたしました。大会など申し込みにおいて、不備がないように充分にご熟読・

ご理解うえご利用ください。全国大会関係について、(公財)日本陸上競技連盟のホームページ記載の

「陸連主催大要項」と併せてご利用ください。

□ 競技会の申込方法

1．申し込み期間

 申し込み期間は各大会の 2～4 週間前を原則とします。（各大会要項を参照し確認してください）

特に締め切り厳守してください。

2． 申込先

(1)京都陸協関係

   各大会要項を参照してください。

(2)日本陸連・近畿陸協関係（京都陸協がまとめて主催団体に申し込む大会や、承認が必要な大会）は

各大会ホームページを参照してください。

3．申込方法

（1） 京都陸上競技協会ホームページからダウンロードした「基本データ」「個人エントリー」「リレー

エントリー」に「説明」に従って入力し、「Email」にて申込先に期日までに送信してください。

「一覧表」に直接入力しないこと。メール件名及びファイル名に必ず所属団体名をつけてくださ

い。一昨年度からエントリーシートが改定されました。必ず今年のシートに入力してください。

また、所属ごとにまとめてエントリーしてください。

（2） 申し込み必要なデータについて

      京都陸上競技協会 ホームページ→申込書ダウンロード→各種大会申込作成ファイル

（3） プリントアウトした「一覧表個人」「一覧表リレー」を、個人及びリレーデータと照合して送信前

に入力まちがいがないか確認してください。

（4） （1）の記録欄に、前年の 4 月 1 日以降の自己最高記録（生涯記録でない）を必ず入力してくだ

さい。記録が無い場合「無し」と入力してください。

（5） 「競技日程」等は京都陸協ホームページに約 1～2 週間前に発表します。

4．プログラム

（1） 申し込みファイル 1 件につき 1 冊責任購入とする。（それ以外に必要な場合、全部数を「基本デ

ータ」該当欄に入力してください。）

（2） 国体 1 次選考会・①記録会・②記録会・③記録会・⑥記録会は 500 円、京都選手権（国体 2 次

選考会）は 800 円です。

（3）  参加料とともに指定口座へ払い込みください。

5．出場承認印

 京都陸協関係以外の各団体が主催し、個人で出場を希望する大会で、＜京都陸協協会印・会長印＞な

どが必要な大会、同大会申込書を下記に送付し署名・押印をうけてください。

（厳守、返信用封筒を同封）

 〒615－0872 京都市右京区西京極南衣手町 57－2  一般財団法人 京都陸上競技協会事務所

     TEL：075－322－5500    FAX：075－322－5501  （月～金 10：00～16：00）

6．その他

（1） 申し込みをする競技者は、インターネット上及び他のマスメディアにおいて、氏名・年齢・

所属・申込種目・競技結果等が公表される可能性があることをご承知ください。

（2） 主催者は、応急手当以外の責任は負いません。各自健康管理に充分注意して出場してください。

□ 参加料 納入

   原則として指定口座への事前払い込みとします。

   不参加の場合も納入すること。絶対郵送しないこと。（現金書留でも不可）

□ 「競技大会出場認知書」 発行

1．申請手続き

  近畿６府県以外の他県の陸上競技協会主催の競技大会に出場する場合、京都陸上競技協会発行の「競

技大会出場認知書」の提出が義務づけられることがあるので、次の事項に従うこと。

  なお、近畿各府県大会（T＆F）に出場する場合は、「競技大会出場認知書」は不要です。

（１） 京都陸上競技協会所定の「競技大会出場認知書」発行申請書（大会要項冊子 P157、ホームペー

ジからもダヌンロード可）に必要事項を記入のうえ申請すること。

（２） 出場競技大会の２週間前あるいは出場競技会の申込期日に間に合うように申請書を下記申請先

（各担当者）に速達郵便または普通郵便で送付すること。

（３） 送付に際して、返信用封筒（住所・氏名を明記し、８４円切手または達郵便料金３６２円切手を

貼付）を必ず同封すること。

（４） 緊急を要する場合 各担当者に連絡を取り、指示を受けること。

２．申請先

〒615－0872 京都市右京区西京極南衣手町 57－2

一般財団法人 京都陸上競技協会事務所

     TEL：075－322－5500    FAX：075－322－5501

３．その 他

  「競技大会出場認知書」によって出場した競技会で当該年度自己最高記録が出た場合は、主催陸協

「記録証明書」の発行を受け下記の「京都陸協 記録部」に速やかに報告すること。

□ 記録の報告

    他府県で実施された競技会に参加した選手は、記録証（コピー可）を下記に送付すること。

    送付（報告）先

〒615－0872 京都市右京区西京極南衣手町 57－2

京都陸上競技協会 記録部長（宛）

        TEL：075－322－5500    FAX：075－322－5501

□ 記録証明書 発行

    京都陸上競技協会主催・運営審判協力で開催された（京都府下での）競技会における「記録証明

書」の発行はその競技会の開催期間中、当日に限る。発行を希望する者は、３００円を添えて大会

記録本部に申請すること。後日の発行は原則として受けつけないので十分注意すること。原則不可

とするが、後日申請は５００円になります。

□ その他の注意事項

（１） 各大会についての問い合わせ 、各主催団体および各大会 担当者に連絡すること。都合で連絡が

取れず緊急を要する場合 、京都陸協事務所 075-322-5500 に連絡すること。

（２） 大会要項冊子に要項が掲載されていない大会、ならびに変更・追加が生じた場合 、「京都陸協ホ

ームページ」または 別方法（事前の競技会）などで連絡する。

（３） アスリートビブスの大きさ 縦１６㎝×横２４㎝の大きさで、数字は高さ６～１０㎝、太さ１㎝

以上で、白布に男子は黒字・女子は赤字で作製すること。２０２３年４月からは全ての競技者に

適用される。

（４） 写真判定用の腰ナンバーカードは、京都陸協主催の大会については京都陸協が用意する。

□ 登録について

    競技会に出場する者は登録をする必要がある。競技会申込に先立って登録を完了し、登録番号を明

記して申し込むこと。「申請中」としての申込は認めない。

    登録に関しては団体登録・個人登録いずれにおいても日本陸連に WEB 上で直接登録すること。

       「 京 都 陸 協 ホ ー ム ペ ー ジ 」

             h t t p : / / w w w . k r k 2 6 . j p /